
DRPC Sicil ia
Commissario delegato ex OCDPC 56q2018

Oggetto: OCDPC 566 del 28.12.2018 recante "Primi interventi urgenti di protezione civile in conseguenzct
dell'evento sismico che ha colpito il territorio dei comuni di Zafferono Etnea, Viagrande,
Trecastagni, Santa Venerina, Acireale, Aci Sant'Antonio,Aci Bonaccorsi, Milo, Aci Catena della
provincia di Catania il giorno 26 dicembre 2018".
Nomina del Responsabile Unico del Procedimento per la liquidazione dei CAS alle strutture
alberghiere convénzionate per l' assisten za alla popolazione sfollata.

DISPOSZIONE n'7 L det

Visto
Visto
Visto
Vista

Vista

Visto

Visto

Visto

Vista

Vista

Visto

Vista

Vista

IL COMMISSARIO DELEGATO

I'art.107 del D.Lgs. 3l marzo 1998, n"112;
Il D.L. 7 settembre2001,n"343 convertito con modifiche dalla L.9 novembre 2001, no401;
il D.Lgs. 02.01.2018, n"I "Codice della protezione civile";
la Delibera del Consiglio dei Ministri del 28 dicembre 2018, con la quale è stato dichiarato,
per dodici mesi, lo stato di emergenza in conseguenza dell'evento sismico che il giorno 26
dicembre 2018 ha colpito il territorio dei comuni di Zafferana Etnea, Viagrande, Trecastagni,
Santa Venerina, Acireale, Aci Sant'Antonio,Aci Bonaccorsi, Milo, Aci Catena della
provincia di Catania;
la OCDPC no566 del 28.12.2A18 recante "Primi interventi urgenti di protezione civile in
conseguenza dell'evento sismico che ha colpito il territorio dei comuni di Zffirana Etnea,
Wagrande, Trecastagni, Santa Venerina, Acireale, Aci Sant'Antonio,Aci Bonaccorsi, Milo,
Aci Catena della provincia di Catania il giorno 26 dicembie'2018";
I'art.l, comma 1, della OCDPC 56612018, che prevede lanomina del Dirigente generale del
Dipartimento della Protezione Civile della Presidenza della Regione Siciliana quale
Commissario delegato per fronteggiare l'emergenza derivante dall'evento sismico di cui alla
medesima ordinanza; !
in particolarc l'art.2 con la quale si deroga in parte delle norrne relative agli affidamenti
D.Lgs. 5012016, al procedimento L. 241190 e ss-mm.i..ed alla trasparenza;
I'OCDPC 56612018 e in particolare l'a{.!5 comma 2 che prevede l'apertura di apposita
contabilità speciale intestata al Commissarib delegato;
la nota 346 del 02.01 .2019 con cui il Commissarib delegato richiede l'apertura di una
contabilità speciale presso la Tesoreria di Palprmo;
la nota MEF-RGS 2808 del 08.01.2019.che autorizza l'apertura della contabilità speciale
no61 15 intestata a "C.D. DlR.P.CIV. Sici l ia-O.566-18";
il D.Lgs.50 del 18 aprile 2016 recante "Attuazione delle direttive Z0I4|23NE,2014l24NE
e 2014125ruE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e fórniture; , l
la Circolare n. 86313/DRT del 04 maggio 2016 dell'Assessorato Reg.le delle Infrastrutture e
della mobilità - Dipartimento'Reg.le Tecnico recante disposizioni applicative del D.Llgs. 50
del 18 aprile 2016
la direttivaTTl2 del31.01 .2019 con la quale il Commissario delegato fornisce, ai Soggetti
attuatori, le indicazioni sulle modalità di pagamento degli affidamenti di servizi, forniture e
lavori; '

Via G. Abela n. 5
Palermo

T .(+39)0917 07 197 5 cor@protezionecivilesicilia. it

dipartirnento.protezione.civile(r?certmail regiòne. sicilia it

ocdpc566 201 8@pec.protezionecivilesicilia.it

Ll2

C.F. 973,f0130828



Art . l . :

Art.2.:

Art.3.:

Art.4.:

Art.5.:

Considerato che occorre nominare il RUPper la liquidazione dei CAS per l'assistenza allapopolazione
sfollata presso le strutture alberghiere convenzionate;

Ritenuto di dovere prowedere a riguardo;

Per quanto visto, considerato e ritenuto

DISPONE

Di nominare Responsabile Unico del Procedimento il geom. Puglisi Antonino Anastasio
funzionario del Servizio 8 Interventi di Difesa Attiva del Territorio del DRPC Sicilia.
il RUP avrà cura, sulla base delle informazioni inserite sulla piattaforma

"designo.eucentre.it", a richiedere mensilmente il CIG sulla piattaforma ANAC "OCDPC
5612018" e comunicarlo alle varie strutture alberehiere convenzionate al fine di emettere le

li'fiifit:TTil. di poter procedere all?emisston"" 0.,,a determina di tiquidazione, dovrà
verificare la documentazione di cui alla direttiva no 7712 del 31.01.2019 trasmessa dai
Soggetti attuatori ed in particolare che la popolazione alloggiata nelle varie strutture
alberghiere ne abbia diritto, incrociando i dati con le ordinanze di sgombero.
La presente 'dovrà essere notificata al Geom. Puglisi Antonino Anastasio, al Servizio 8
Interventi di Difesa Attiva del Tenitorio ed ai Soggetti attuatori.
La presente disposizione verrà pubblicata con le applicazionidell'art.29 del dlgs 50/2016 e
ss.mm.ii. e del d.lgs 3312013 sul sito istituzionale del DRPC Sicilia.

'  '  '  l : '1)r

Il C o mm i s sarig:de le- giiitb 566t20r8
Dirigdntèi Sic i l ia

Via G. Abela n. 5
Palermo

T.(+39)0917071975 cor@protezionecivilesicilia.it

dipartirnento.protezi<lne.civi I e('0certrnail. resione. sici lia. it

ocdpc5 66_2 0 I 8 @pec.pr otezionecivilesicilia. it

2t2

c.F. 97340130828


